

蕨崎市水防計画新旧対照表

項目	ページ	旧	新	修正理由
第3章 重要水防区域 2 土砂災害(特別)警戒区域箇所(土石流)	13		2 滝沢-1 ○ 円野町上円井 第76号 令和7年3月24日	山梨県により基礎調査を行い新たに指定・公表予定のため追加
	13		8 下円井-3 ○ 円野町下円井 第76号 令和7年3月24日	山梨県により基礎調査を行い新たに指定・公表予定のため追加
	13		25 大桐沢-1 ○ 神山町北宮地 第76号 令和7年3月24日	山梨県により基礎調査を行い新たに指定・公表予定のため追加
	13		51 日之城沢-1 ○ 穂坂町三之蔵 第76号 令和7年3月24日	山梨県により基礎調査を行い新たに指定・公表予定のため追加
第4章 ダム水こう門等及びその操作 ダム水こう門等の操作担当者	15	釜無川 蕨崎用水 一ツ谷 蕨崎市建設課 0551-22-1111 手動巻上式	釜無川 蕨崎用水 一ツ谷 蕨崎市建設課 0551-45-7825 手動巻上式	蕨崎市役所に直通番号ができたため修正
	15	甘利沢川 山口用水 旭町上條北割山口 山口区長 ████████ 木扉	甘利沢川 山口用水 旭町上條北割山口 山口区長 ████████ 木扉	山口区長変更に伴い修正
	15	釜無川 力石堰 龍岡町若尾新田 力石堰組合長 ████████ 手動巻上式	釜無川 力石堰 龍岡町若尾新田 力石堰組合長 ████████ 電動式	力石堰組合長変更に伴い修正
	15	釜無川 新田堰 穴山町上新田 新田組合長 ████████ 電動式	釜無川 新田堰 穴山町上新田 新田組合長 ████████ 電動式	新田組合長変更に伴い修正
	15	塩川 藤井堰 中田町小田川屋敷 蕨崎市建設課 0551-22-1111 ハンドル式	塩川 藤井堰 中田町小田川屋敷 蕨崎市建設課 0551-45-7828 ハンドル式	蕨崎市役所に直通電話ができたため修正
第11章 その他 第3節 浸水想定区域における円滑かつ迅速な避難を確保するための措置 1 浸水想定区域の指定	25	河川名 釜無川 御勅使川・塩川 塩川 釜無川・御勅使川 指定公表の状況 平成14年度 指定・公表 平成18年度 指定・公表 平成19年度 指定・公表 令和元年度 指定・公表 指定・公表者(河川管理者) 国土交通大臣 国土交通大臣 山梨県知事 山梨県知事	河川名 釜無川 御勅使川・塩川 塩川 釜無川・御勅使川 その他河川 指定・公表の状況 平成14年度 指定・公表 平成18年度 指定・公表 平成19年度 指定・公表 令和元年 指定・公表 令和6年度 指定・公表 指定・公表者(河川管理者) 国土交通大臣 国土交通大臣 山梨県知事 山梨県知事 山梨県知事	山梨県より、浸水想定区域の河川にその他河川を指定・公表したために追加
第11章 その他 第3節 浸水想定区域における円滑かつ迅速な避難を確保するための措置 2 要配慮者施設に対する洪水予報等の伝達体制 (2) 浸水想定区域内の要配慮者施設への情報伝達	26	施設名:らっく楽キッズ 所在地:水神1丁目10番6号 電話番号:0551-22-1602	施設名:らっく楽キッズ 所在地:大草町若尾1326番地 電話番号:0551-22-1602	施設移転のため所在地変更
	26	施設名:愛生幼稚園 所在地:本町1丁目14番15号 電話番号:0551-0141		3月に閉園のため削除
	26	施設名:山梨英和ダグラスこども園 所在地:富士見2丁目2番25号 電話番号:0551-22-0707	施設名:山梨英和ダグラス幼稚園 所在地:藤井町北下條15番地 電話番号:0551-22-0707	施設移転のため所在地変更
	26	施設名:キツキ 所在地:栄1丁目2番5号 電話番号:	施設名:キツキ 所在地:栄1丁目2番5号 電話番号:0551-30-7300	施設ができ電話番号が公表されたため追加(子ども子育て課保育担当ホームページ参照)
	26	施設名:かやの木ハイツ 所在地:岩下1010番地 電話番号:0551-45-9830	施設名:かやの木ハイツ 所在地:岩下1010番地 電話番号:0551-22-0720	変更に伴い修正
	26		施設名:こすもすハウス 所在地:藤井町北下條2005番地1 電話番号:0551-23-6188	新規指定のため追加
	26		施設名:こすもす通所介護事業所 所在地:藤井町北下條2003番地4 電話番号:0551-23-5311	新規指定のため追加
	26		施設:ドリーム工房蕨崎 所在地:本町1丁目17番14号 電話番号:0551-23-1901	新規指定のため追加
	26		施設:おむすびキッズ 所在地:龍岡町若尾新田32番地1 電話番号:090-6331-1088	新規指定のため追加
	26		施設名:たんぼぼ保育園 所在地:藤井町坂井119番地1 電話番号:0551-22-6087	新規指定のため追加
	26		施設名:すずらん保育園 所在地:大草町若尾110番地4 電話番号:0551-45-7186	新規指定のため追加
	26		施設名:ママズスマイル蕨崎店 所在地:富士見1丁目7番1号 2F 電話番号:0551-23-4659	新規指定のため追加
26		施設名:蕨崎北東小学校 所在地:藤井町駒井1912 電話番号:0551-22-0235	新規指定のため追加	

荊崎市水防計画新旧対照表

項目	ページ	旧	新	修正理由
	26		施設名:荊崎児童センター 所在地:本町2丁目7番1号 電話番号:0551-22-7687	新規指定のため追加
第11章 その他 第3節 浸水想定区域における円滑かつ迅速な避難を確保するための措置 2 要配慮者施設に対する洪水予報等の伝達体制 (2) 浸水想定区域内の要配慮者施設への情報伝達	26		施設名:北東児童センター 所在地:藤井町駒井2248番地1 電話番号:0551-23-5550	新規指定のため追加
	26		施設名:北西児童センター 所在地:清哲町青木1078番地1 電話番号:0551-22-1775	新規指定のため追加
第11章その他 第4節 土砂災害(特別)警戒区域における円滑かつ迅速な避難を確保するための措置 (2)土砂災害時の要配慮者施設への情報伝達 土砂災害警戒区域内の要配慮者施設	29	施設名:ジリツアカデミージュニア荊崎 所在地:水神1丁目15番40号 電話番号:0551-30-7758 施設名:荊崎市立病院 所在地:本町3丁目5番3号 電話番号:0551-22-1221 施設名:荊崎北西小学校 所在地:清哲町青木193番地1 電話番号:0551-22-0692 施設名:介護老人保健施設 あさひホーム 所在地:旭町上條中割473番地 電話番号:0551-23-3500 施設名:有限会社ひだまり 所在地:旭町上條北割2745番地 電話番号:0551-22-8831 施設名:山梨県立あゆみの家 所在地:旭町上條南割3314番地13 電話番号:0551-22-3273	施設名:ジリツアカデミージュニア荊崎 所在地:水神1丁目15番40号 電話番号:0551-30-7758 施設名:荊崎市立病院 所在地:本町3丁目5番3号 電話番号:0551-22-1221 施設名:荊崎北西小学校 所在地:清哲町青木193番地1 電話番号:0551-22-0692 施設名:介護老人保健施設 あさひホーム 所在地:旭町上條中割473番地 電話番号:0551-23-3500 施設名:有限会社ひだまり 所在地:旭町上條北割2745番地 電話番号:0551-22-8831 施設名:山梨県立あゆみの家 所在地:旭町上條南割3314番地13 電話番号:0551-22-3273 施設名:北西児童センター 所在地:清哲町青木1078番地1 電話番号:0551-22-1775	新規指定のため追加
要配慮者施設への情報伝達経路図	31	■塩川(県管理)洪水予報等の伝達 ■釜無川・御勅使川(水位周知河川)の水位情報等の伝達	■塩川(県管理)洪水予報等の伝達 ■釜無川・御勅使川(水位周知河川)の水位情報等の伝達 ■その他河川(県管理)の水位情報等の伝達	その他河川が県により指定・公表されたため追加
資料	45	令和元年度版 各地域ハザードマップ	第11章 その他 第2章 水防記録 第3節 浸水想定区域における円滑かつ迅速な避難を確保するための措置 2 要配慮者施設に対する洪水予報等の伝達体制 (3)洪水ハザードマップの作成・公表 P28 ウェブ版ハザードマップへの誘導	最新版はウェブ版ハザードマップで更新をしているため以前のものを削除・P28へウェブ版への誘導を新規追加